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Sammendrag: 

NVE bistår Longyearbyen Lokalstyre (LL) med vurdering av skredutsatt bebyggelse 
under Sukkertoppen i Longyearbyen, Svalbard. Eksisterende faresonekartlegging ble 
utført i 2016 (NVE, 2016). Snøskred fra Sukkertoppen i 2017 gikk lengre enn faresonen 
for 1000-års skredet. Kunnskap fra snøskredhendelsen og erfaring med lokal 
snøskredvarsling i området viser at det er nødvendig å se på flere og større 
utløsningsområder i øvre del av Sukkertoppen, samt effekten av vindtransportert snø inn i 
utløsningsområdene.  
 
I forbindelse med behov for nytt underlag for utredning og prosjektering av mulige 
sikringstiltak for bebyggelsen under Sukkertoppen er det nødvendig å identifisere 
dimensjonerende skred, og herunder inngår utarbeidelse av reviderte faresoner. I dette 
prosjektet har NVE satt sammen en faggruppe med representanter fra ulike skredfaglige 
miljøer, og alle aktørene har utført individuelle simuleringer og beregninger av skred med 
gjentaksintervall 1/100, 1/1000 og 1/5000. Resultatet er omforente faresoner og grense 
for dimensjonerende skred. 
 
På Svalbard er pågående klimaendringer godt synlig, og for å ivareta usikkerheten i klima 
er det valgt et tillegg på nedbøren med 30 %. Resultatet fra arbeidet viser at den viktigste 
faktoren for omfang og rekkevidde av skred er i hovedsak nye utløsningsområder i øvre 
del av Sukkertoppen, samt vindpåvirkning med pålagring av snø i utløsningsområdene.  
 
Faresonene som er utarbeidet i dette prosjektet er forskjøvet sammenlignet med tidligere 
kartlegging, noe som får konsekvenser for framtidig arealbruk og beredskap i området. 
 
Rapportens hensikt: 
Identifisere dimensjonerende skred fra Sukkertoppen og reviderte faresoner for 
bebyggelsen Lia under Sukkertoppen. 
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1. Innledning 
NVE bistår Longyearbyen Lokalstyre (LL) med kartlegging og vurdering av skredutsatt 
bebyggelse i Longyearbyen, Svalbard. Bebyggelsen i Lia under Sukkertoppen er utsatt for 
snøskred og sist hendelse var i 2017. Snøskredet gikk lengre enn faresonen for 1000-års skred 
som var tilgjengelig for dette området. I forbindelse med prosjektering av sikringstiltak er det 
behov for utarbeidelse av dimensjonerende skred fra Sukkertoppen, og dette er bakgrunn for at 
dette prosjektet ble iverksatt. Revisjon av eksisterende faresoner for Lia under Sukkertoppen 
inngår som en del av arbeidet. For å bistå i prosjektet har NVE satt sammen en faggruppe 
bestående av representanter fra NVE, NGI, Skred AS og UNIS.  

Denne rapporten beskriver arbeidet utført av faggruppen og presenterer reviderte faresoner, samt 
dimensjonerende skred som underlag for videre prosjektering av sikringstiltak. Faresonene og 
vurdering av dimensjonerende skred vil påvirke fremtidig arealutnyttelse, og vil kunne anvendes 
som deler av beslutningsgrunnlaget i beredskapssituasjoner. 

Områdets avgrensning er vist i figur 1. 

I tillegg til dette dokumentet er det utarbeidet et konseptstudie (NVE, 2018) som omhandler 
aktuelle sikringstiltak for Sukkertoppen og Vannledningsdalen 

 

 

Figur 1: Kartet viser omriss av området som er farevurdert.  

.   



 

5 

 

2. Bakgrunn 
Prosjektet er initiert på bakgrunn av behov for identifisering av dimensjonerende skred og nye 
faresoner for bebyggelsen i Lia under Sukkertoppen. Dette vil videre være grunnlag for videre 
prosjektering av sikringstiltak. Skredhendelsen i 2017 viste at snøskredet som ble utløst i øvre 
del av Sukkertoppen gikk lengre enn eksisterende faresone for 1000-årsskredet i kartleggingen 
fra 2016. NVE har i tillegg tilegnet seg ny kunnskap om området i forbindelse med den lokale 
snøskredvarslingen som har vært operativ siden 2016.  

I 2015 og 2017 gikk det snøskred fra Sukkertoppen med alvorlige konsekvenser. Det har 
gjennom tiden blitt utført ulike skredfarekartlegginger i området. Senest av NVE i 2016 (NVE, 
rapport 91/2016). Skredhendelsen i 2017 viste imidlertid at det på Svalbard kan forventes større 
skred enn tidligere antatt. Hendelsen er analysert i NVE-rapporten «Gjennomgang og evaluering 
av skredhendelsen i Longyearbyen 21.02.2017» (NVE, 2017) og konkluderer med at det er 
nødvendig å se på større, og flere utløsningsområder. Rapporten konkluderer i tillegg med at det 
ikke kan legges stor vekt på historiske hendelser før snøskredet i desember 2015, på grunn av 
endringer i værmønsteret de senere år. Det legges vekt på at man både i varsling og kartlegging 
må ta større hensyn til at snøskred kan løsne i deler av terrenget der det ikke er dokumenterte 
tidligere hendelser, så lenge det er skredterreng.  

 

2.1 Etablering av faggruppe skred 

Høsten 2017 kontaktet NVE NGI, Skred AS og UNIS med invitasjon til å være med på et 
prosjekt der det skulle utføres individuelle vurderinger av dimensjonerende skred og sammen 
utarbeide faresoner under Sukkertoppensom et omforent resultat. I prosessen har det vært flere 
møter, samt felles befaring av Sukkertoppen og området nedenfor. Før arbeidet med simuleringer 
ble iverksatt har det vært tett dialog i gruppen for å enes om hvordan prosjektet best bør 
gjennomføres, og avklaring av eventuelle felles kriterier og parametere for simuleringene. Alle 
partene har produsert arbeidsrapporter (vedlegg 1-4) som beskriver selve arbeidsprosessen, samt 
relevante inngangsparametere brukt i simuleringene. NVE har ikke satt krav til detaljeringsnivået 
i arbeidsdokumentene, men det inngår beskrivelser for valg av utløsningsområder, klimaanalyse, 
tilbakekalkulering av tidligere skredhendelser og skredsimuleringer av de ulike scenarioene. 
Analyse av snøskredet fra 2017 er utført i hendelsesrapporten (NGI, 2017) og gir grunnlag for 
kalibrering av datamodellene til snøforholdene på Svalbard.  

Dette arbeidet vil være grunnlagsdata for videre prosjektering av sikringstiltak. Resultatet fra 
arbeidsrapportene er benyttet i fastsetting av omforente skredfaregrenser for skred med årlig 
gjentaksintervall 1/100, 1/1000 og 1/5000. 
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3. Grunnlag for skredsimulering 

3.1 Meteorologiske data 

I prosjektet er det benyttet meteorologiske data fra Svalbard lufthavn 99840 (1975 - 2017) og 
Longyearbyen 99860 (1911 – 1977). Som input i simuleringer av skred med årlig 
gjentaksintervall 1/1000 og 1/5000 er dette korte måleserier, og det bemerkes at det er stor 
usikkerhet for omfang av disse gjentaksintervallene.  

Nedbørsmålingene for Longyearbyen er i dag basert på målestasjonen på Svalbard lufthavn, og 
vil ikke alltid være representativt for nedbøren i Longyearbyen. Ved østavær vil det normalt falle 
mer nedbør i Longyearbyen enn ved flyplassen.  

 

3.2 Utløsningsområder og bruddkanthøyde 

Utløsning av snøskred krever at terrenget er tilstrekkelig bratt, terrenghelning omkring 28-55 
grader gir typisk potensiale for store snøskred. Er det brattere vil snøen kontinuerlig skli ut og 
ikke akkumuleres i fjellsiden. Snøskred fra Sukkertoppen utløses i hovedsak som flakskred, og 
bruddkanten markerer øvre/bakre del av utløsningsområdet. De øvre utløsningsområdene ligger 
på ca. 320 moh, og de nedre på ca. 180 moh. Det er flere markerte renner og søkk i fjellsiden 
som vil være med på å styre retningen på skred, avhengig av fordelingen av snø i terrenget. 
Generelt kan man si at de faktorene som har størst betydning for snømengde i utløsningsområdet 
og høyden på bruddkant er nedbør, vindforhold og terrengformasjon.  

Meteorologiske data gir grunnlag for snømengden som defineres i utløsningsområdet og videre 
høyden på bruddkanten. Dette gir også indikasjoner på snømengden i skredbanen som kan rives 
med og tas opp av skredet. Formen på terrenget spiller en viktig rolle for hvor mye snø som kan 
samles, en skålformasjon vil samle mer snø enn en ryggformasjon. Store flate arealer i 
tilgrensning til utløsningsområdet gjør at vinden får tilgang på snø som kan avsettes i 
utløsningsområdet.  

I arbeidet med å bestemme bruddkanthøyde i utløsningsområder anvendes ofte en 
ekstremverdianalyse av nedbørsmengde over tre døgn som basis for lokale tilpasninger, 
vurderinger og beregninger. Det eksisterer ikke norske retningslinjer hvordan beregne 
bruddkanthøyde i et snøskred. Det er valgt å benytte eksisterende metode benyttet i Sveits som 
utgangspunkt for å angi inngangsverdi i dimensjonerende bruddkanthøyde.  

 

3.3 Effekten av vindtransportert snø i utløsningsområdene 

Vind kan ha stor innvirkning på snømengde i utløsningsområdet og herunder bruddkanten. For 
kartleggingsområdet understreker alle deltakerne i faggruppen viktigheten av vind for skredfaren 
fra Sukkertoppen. Den dominerende vindretningen i Longyearbyen-området er fra østlig sektor. 
Øst for Sukkertoppen er det store flate platåer og områder som samler løs snø, som blir 
tilgjengelig for vindtransport mot vest og inn i utløsningsområdene. Det krever ikke mange 
centimeter løssnø på flatene før det utgjør en betydelig mengde i utløsningsområdet dersom dette 
transporteres inn. Ved snøskredhendelsene i desember 2015 og februar 2017 var det kraftig vind 
fra øst og stor vindtransport av snø inn i utløsningsområdene. 
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3.6 Tidligere hendelser 

I dette prosjektet er det på oppdrag fra NVE utarbeidet en rapport (NGI, 2017) som beskriver 
tidligere skredhendelser og tidligere skredfarekartlegginger i området. NGI var på stedet kort tid 
etter skredhendelsene i 2015 og 2017 og har gjort egne analyser av hendelsene som gir relevante 
opplysninger for simuleringene. Det er i rapporten utarbeidet en analyse av værforhold i forkant 
av skredhendelsene. Analysene viser at mange av skredene er utløst i perioder med lite nedbør, 
noe som viser at nedbør alene ikke er utløsende faktor for skred fra Sukkertoppen. Arbeidet ble 
ferdigstilt høsten 2017 og er gjort tilgjengelig for alle aktørene i arbeidsgruppa.  

Skredene fra Sukkertoppen har lang rekkevidde før de stopper, dette gjelder særlig 
skredhendelsen i 2015. Snøskredet februar 2017 løsnet i en del av fjellsiden hvor det ikke er 
kjent at det tidligere har løsnet skred. Snøskredet i seg selv var av begrenset størrelse, men 
gjorde stor skade på bebyggelsen. Terrenget ligger til rette for å samle mye mer snø enn ved 
denne hendelsen, og det er potensiale for at det kan gå større skred. Forholdene på Svalbard med 
lange kuldeperioder og relativt tynt snødekke gir potensiale for dannelse av svake lag i 
snødekket. De siste to skredhendelsen har vært preget av kald og tørr løssnø i skredbanen som 
gir gunstige forhold for lange utløp. 

Bebyggelsen under Sukkertoppen ble etablert rundt 1970-tallet, i forbindelse med åpningen av 
gruvevirksomhet. I et skredperspektiv er dette en relativ ny bosetting, og dokumenterte 
skredhendelser er begrenset til det tidspunktet de første husene ble bygd, om hendelser i det hele 
tatt ble rapportert. Beboerne var i hovedsak gruvearbeidere og det kan tenkes at alle farene i 
forbindelse med gruvedrift opplevdes som mer truende enn snøskred fra Sukkertoppen.  
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4. Metoder  
I dette avsnittet beskrives de viktigste metoder og verktøy benyttet i arbeidet med utarbeidelse av 
faresoner og dimensjonerende skred fra Sukkertoppen. 

Det som skiller ordinær kartlegging av skredfare på fastlandet sammenlignet med Sukkertoppen 
er i hovedsak NVEs forsøk med å legge til 30 % økning av nedbør. I tillegg er arbeidet organisert 
ulikt ved at det totalt er 4 uavhengige vurderinger som er satt sammen til omforente faresoner og 
grense for dimensjonerende skred.  

 

4.1  Simuleringsverktøy 

Det fins flere modeller for simulering av snøskred, både empiriske og numeriske. I dette 
prosjektet brukes de numeriske modellene RAMMS (Rapid Mass Movements Simulation), 
SAMOS (Snow avalanche modelling and simulation), i tillegg til den statistiske metoden Alfa-
Beta. Simulering er utført av høyt kvalifiserte og erfarne fagpersoner. Bruken av flere verktøy er 
med på å styrke validiteten på arbeidet. 

 

RAMMS (Rapid Mass Movement Simulation) 
RAMMS er et todimensjonalt simuleringsverktøy basert på Voellmy-modellen, som beregner 
hastighet og flytehøyde over et tredimensjonalt terreng. Modellen beregner skredbane basert på 
topografi i form av en terrengmodell. Utløsningsområdet og snødybden i utløsningsområdet 
defineres, og verdier for friksjonsparametere justeres i programmet. Modellen tar ikke hensyn til 
medriving/erosjon av snø i skredbanen og det anbefales i brukermanualen at man angir et større 
utløsningsområde for å kompensere for dette. Stopp-kriteriet er basert på bevegelsesmengde, 
som videre er et produkt av masse og fart.  

 

SAMOS (Snow Avalanche MOdelling and Simulation) 
Samos er et tredimensjonalt simuleringsverktøy som på samme måte som RAMMS er basert på 
Voellmy-modellen. Samos beskriver både den faste delen av skredet og snøskyen som dannes 
(partikler i suspensjon), samt overgangen mellom disse lagene i tørre flakskred. Verktøyet er 
utviklet i Østerrike og har vært i bruk siden 1999. Samos beregner hastighet, tetthet og 
trykkforskjeller langs hele skredløpet, basert på topografi i form av en terrengmodell. Skred 
utløses som flakskred og suspensjon av partikler (snøskyen i øvre del av skredet) starter når 
skredmassene når en hastighet på 20 m/s. Modellen tar hensyn til medrivning og identifiserer på 
denne måten også sekundære utløsningsområder. I tillegg tar den hensyn til avsetning langs 
skredløpet, noe som kan gi noe kortere utløpsdistanse på grunn av reduksjon av hastighet. 

 

ALFA-BETA  
Alfa-Beta modellen er en statistisk topografisk modell utviklet på 1980-tallet for å estimere 
maksimum utløpsdistanse for snøskred. Den tar utgangspunkt i over 200 store snøskred som har 
forekommet i Norge, og utfra analyser av hvor skredet startet og stoppet har man utarbeidet en 
matematisk formel for å estimere utløpslengden på et skred.   
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4.2 Faresonekartlegging  

Grunnlagsdata for faresonekartlegging er kartgrunnlag og terrengmodeller, geologiske kart 
(berggrunnsgeologiske kart og kvartærgeologiske kart), flybilder, skredhistorikk, eksisterende 
skredfarevurderinger og tidligere rapporter om skred i området, samt klimaanalyse. I tillegg 
gjøres det feltarbeid for blant annet å plukke ut utløsningsområder. Skredsimulering utføres med 
forskjellig programvare som et input i fastsetting av faresoner. Faglig skjønn er en viktig del av 
fastsetting av endelige faresoner. 

Tidlig i prosjektet ble det klart at den dimensjonerende skredtypen fra Sukkertoppen er snøskred 
for alle gjentakstintervallene, og skredfaren er vurdert i henhold til TEK17. Merk også at jord- 
og flomskred kan true bebyggelsen, men snøskred er vurdert til å være skredtypen som 
dimensjonerer faresonene. Sørpeskredfare fra Vannledningsdalen inngår ikke i dette arbeidet.  

Ved modellkjøring og beregninger av utbredelse av snøskred vil det alltid være en viss grad av 
usikkerhet. Det fins ingen norsk standard for dette, men deltakerne i faggruppa har anvendt en 
kombinasjon av skjønn, erfaring og metoder anbefalt i de Sveitsiske retningslinjer. Når det 
gjelder inputdata for simuleringene er klima den mest usikre faktoren da dette er generelt er 
beheftet med stor usikkerhet i et lengre perspektiv.  

 

4.3 Faresoner og byggteknisk forskrift TEK17 

Faresoner for skred klassifiseres i henhold til inndelingen for sikkerhet mot skred i TEK17 og 
deles inn i områder med største nominelle årlige sannsynlighet på 1/100, 1/1000 og 1/5000. 
Dette angir den årlige sannsynligheten for skredskader av betydning, det vil si skred med en 
intensitet som kan medføre fare for liv og helse eller større materielle skader. Dette innebærer at 
en for de fleste skredtyper kan redusere utløpsområdet i forhold til det maksimale utløpet til 
skred med den aktuelle sannsynligheten. 

Nedenfor er sikkerhetsklassene og eksempler på ulike tillatte byggverk angitt: 
 
Tabell 1: Plassering av tillatte byggverk i sikkerhetsklasser. (Kilde: Direktoratet for byggkvalitet, DiBK) 

Sikkerhets-
klasse 

Beskrivelse av tillatte byggverk Eksempler på byggverk (kort versjon) 

S1 (største 
årlige 
nominelle 
sannsynlighe
t 1/100 år) 

Bygg hvor det normalt ikke oppholder seg 
personer og der det er små økonomiske eller 
andre samfunnsmessige konsekvenser. 

Garasje, uthus, naust, mindre brygger og 
lagerbygning med lite personopphold. 

S2 (største 
årlige 
nominelle 
sannsynlighe
t 1/1000 år) 

 

Byggverk hvor det normalt oppholder seg 
maksimum 25 personer, eller der det er 
middels økonomiske eller andre 
samfunnsmessige konsekvenser. 

Enebolig, tomannsbolig og eneboliger i 
kjede/rekkehus/boligblokk/fritidsbolig med 
maksimum 10 boenheter. Arbeids- og 
publikumsbygg/brakkerigg/overnattingssted 
hvor det normalt oppholder seg maksimum 25 
personer.  

S3 (største 
årlige 
nominelle 

Byggverk der det normalt oppholder seg mer 
enn 25 personer, eller der det er store 
økonomiske eller andre samfunnsmessige 
konsekvenser. 

Eneboliger i 
kjede/rekkehus/boligblokk/fritidsbolig med mer 
enn 10 boenheter. 
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sannsynlighe
t 1/5000 år) 

 

Arbeids- og 
publikumsbygg/brakkerigg/overnattingssted 
hvor det normalt oppholder seg mer enn 25 
personer. 

Skole, barnehage, sykehjem og lokal 
beredskapsinstitusjon. 

 

Ved nybygg skal vanlige bolighus ligge i områder som oppfyller krav til sikkerhetsklasse S2. Det 
betyr at største årlige nominelle sannsynlighet for skred skal være 1/1000. 

De samme kravene gjelder ikke for eksisterende bebyggelse. Det finnes i  dag en rekke boliger 
på fastlandet og på Svalbard som ligger i områder der sannsynligheten for skred er større enn 
1/100 og 1/1000 år.  
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5. Resultater 
Resultater fra arbeidet med vurdering og simulering av snøskred er presentert i de vedlagte 
arbeidsrapportene.  

 

5.1 Faktorer med innvirkning på faresonen 

Nye simuleringer har inkludert flere og større løsneområder enn simuleringene og vurderingene 
som lå til grunn for det eksisterende faresonekartet (NVE, 2016). Kartleggingen fra 2016 tok 
blant annet ikke med de øvre løsneområdene. Snøskred som løsner i øvre del av Sukkertoppen 
kan utløse sekundære skred lengre ned i fjellsiden, og dette bidrar til større skredmasser i 
bevegelse og større utbredelse/utløp av snøskredet. I tillegg til flere og større løsneområder har 
de nye vurderingene også tatt hensyn til effekten av vindtransportert snø og klimaendringer i 
simuleringene. 

Hensyn til vindtransportert snø 
Alle deltakerne i faggruppen har lagt stor vekt på pålagringen av snø med vind, noe som 
stemmer godt med analysene av snødekket UNIS har utført i forbindelse med laserscanningen. 
Påslag som følge av vindtransportert snø har generelt vært mye større enn klimapåslaget, dette 
støttes av resultater fra gjennomgangen av historiske hendelser og koplingen til værdata – vind 
fra østlig sektor uten at det har vært store nedbørsmengder, har vært tilfelle ved flere av 
hendelsene.  Det er særlig østre del av øvre utløsningsområde, som ligger i le for herskende 
vindretning som påvirkes mest, mens vestre del mot Vannledningsdalen påvirkes i mindre grad 
av vindtransportert snø.  

Hensyn til usikkerhet i klimaendringer 
NVE satte som utgangspunkt at det skulle legges til grunn et tillegg på 30% økt nedbør i 
beregningene som ligger til grunn i simuleringene. Dette er implementert på forskjellige måter 
av medlemmene i faggruppen. Se vedlegg 1-4 for mer informasjon.  

Klimafraskrivning er beheftet med stor usikkerhet da det er svært mange variabler som virker 
inn, både naturlig variasjon og menneskeskapt påvirkning. NVE har gjort et forsøk ved å legge 
til et påslag av nedbør. For framtiden er det likevel vanskelig å konkludere med hvordan dette 
påvirker skredfaren, da dette videre er avhengig av blant annet temperatur – som igjen har 
betydning for snøgrense og fuktigheten i snødekket. Resultat fra simuleringene viser at den 
utslagsgivende faktoren som er førende for bruddkanthøyden er tillegget for vindtransportert snø. 
I denne sammenheng er det viktig å påpeke at økte nedbørsmengder vil gi økt potensiale for 
vindrift av snø, som igjen kan påvirke hyppigheten av skred. Dette vil trolig ikke ha betydelig 
innvirkning for størrelsen på skredene.  

 

5.2 Endringer i faresoner under Sukkertoppen  

Resultatene og vurderingene til deltakerne i faggruppa ble lagt fram og diskutert på et 
arbeidsmøte i Narvik januar 2018, og det ble enighet om omforente faresoner under møtet. 

Resultatet av de reviderte faresonene er presentert i figur 2. Grensen for samtlige faresoner er 
forskjøvet nærmere sentrum i forhold til faresonekartet utarbeidet i 2016. Faresonen 1/100 ligger 
nært der tidligere skred med nominell årlig sannsynlighet på 1/1000 år gikk, og nå inkluderer den 
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også nest øverste husrekke. Faresonen 1/1000 går nå i hovedsak rett ovenfor Hilmar Rekstens 
vei. De ulike utløsningsområdene gir ulike utbredelse av skredene, og området der faresonen 
1/1000 krysser veien sammenfaller med skredbanen til skredet i 2017. Faresonen med årlig 
sannsynlighet 1/5000 strekker seg i vest ned til vei 500 og fortsetter langs vei 211 til vei 223, og 
rett nedenfor vei 223 helt nord i området.  

 

 

Figur 2: Kartet viser reviderte faresoner og eksisterende faresoner (NVE, 2016). Stiplede linjer illustrerer grensene i NVE 
rapport 91/2016, mens de fargede områdene er det omforente resultatet av faggruppens arbeid 

 

5.3 Dimensjonerende skred 

For å komme fram til dimensjonerende skred som grunnlag for utredning av mulig plassering av 
sikringstiltak er det tatt utgangspunkt i hastigheten i alle simuleringene for scenarioet til 1000-
årsskredet i utløpsområdet. Hastigheten for en av simuleringene er vist i Figur 3 og hastigheten 
for snøskred er avgjørende for plassering og utforming av sikringstiltak. Dimensjonerende skred 
stopper like ved Hilmar Rekstens vei, og for området nærmest Spisshusene og ned langs vei 228 
er det skred fra ravinen (der snøskred i 2017 ble utløst) som gir størst hastighet. Skred som 
passerer veien vil kunne nå bolighusene, men med lav hastighet. 
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Figur 3: Kartet viser hastighet i m/s på modellert snøskred i NVEs scenario med gjentakstintervall 1/1000. Modellert snøskred 
indikerer hastigheter omkring 20 m/s ved øvre husrekke. Snøskredet stopper omkring veg 200 også kjent som Hilmar Rekstens 
vei.   
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6. Videre oppfølging  
Revidert faresonekart og resultater fra dimensjonerende skred får innvirkning på framtidig 
arealutnyttelse i Lia under Sukkertoppen. Kartet nedenfor viser faresoner for Lia under 
Sukkertoppen (Figur 4), og vil erstatte eksisterende faresonekartlegging fra 2016, innenfor 
områdeavgrensningen. 

Mulige sikringstiltak er omtalt i konseptstudiet.  

 

 

Figur 4: Nye faresoner for området Lia under Sukkertoppen erstatter faresonene fra 2016 innenfor områdeavgrensningen. 
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Summary 

NGI has been contracted by NVE to evaluate avalanche runout for the area under the 
Sukkertoppen Mountain in Longyearbyen.  
 
The objective of this report is to give input to NVE in their work making a new hazard 
map in the area for avalanches with annual nominal probability of 1/100, 1/1000 and 
1/5000. This report does not consider slush flows in Vannledningsdalen nor debris 
flows in the area. 
 
Extreme avalanches might have both larger initial volumes and less friction in the track 
than the 2015 and 2017 avalanches. NGI has made RAMMS simulations with altitude 
limits of 50 m and 10 m to simulate runout in conditions with lower friction also at low 
elevation. These friction parameters are used in simulations with reasonable release 
areas and thickness. The release area is at elevation 250-350 m, and avalanches are 
believed to be thicker in the east part close to the ridge. The following simulations are 
considered to be especially relevant for the avalanche hazard zoning: 

 Figure 4.6 shows simulations with 75 cm fracture height in the west part of the 
release area and 125 cm fracture height in east part. The simulation is considered 
to be relevant for 100 year runout. 

 Figure 4.7 shows simulations with 100 cm fracture height in west part of the 
release area and 150 cm fracture height in east part. The simulation is considered 
to be relevant for 1000 year runout. 

 Figure 4.8 shows simulations with 150 cm fracture height in west part of the 
release area and 200 cm fracture height in east part. The simulation is considered 
to be relevant for 5000 year runout. 

 Figure 4.9 shows simulations with 100 cm fracture height. The simulation is 
considered to be relevant for 1000 year runout. 

 Figure 4.10 shows the alfa-beta calculations where the upper row of houses are 
close to the beta-point. 

The objective of this report was not to draw new hazard zones.  
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1 Introduction 

NGI has been contracted by NVE to evaluate avalanche runout for the area under 
Sukkertoppen Mountain in Longyearbyen. Figure 1.1 shows an overview map where 
avalanche runout is evaluated within the blue line. 
 
The objective of this report is to give input to NVE in their work making a new hazard 
map in the area for avalanches with annual nominal probability of 1/100, 1/1000 and 
1/5000. This report does not consider slush flows in Vannledningsdalen at the west 
boundary of the blue line nor debris flows from Sukkertoppen area. 
 
NGI has worked with natural hazard and avalanches on Svalbard for decades. The latest 
field work in this project was performed by Kjetil Brattlien, NGI, 30-31 October 2017 
together with a group from NVE, UNIS, and SKRED AS. Reference is also made to 
NGIs 2017 documentation of avalanches from Sukkertoppen (NGI report 20171006 -
01-R dated 11th December 2017). 
 

 
Figure 1.1: Overview map where avalanche runout is evaluated within the blue line.  

 


































































































































































































































